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“FEDOS” shpk
NIPT: K015140091
Adresa: Tirane Rruga' Kujtim Laro'-Tirane,Nr pasurie 3/22,Kati 2

VENDIM I ORTAKUT TE VETEM
TE SHOQERISE FEDOS SHPK

NR.2, DATE 23/06/2025

Ne Tirane, sot me date 23/06/2025, ne seline € shogerise “FEDOS” shpk, me NIPT
K015140091, pasi moren ne shqyrtim aktivitetin e shoqgerise dhe ecurine e saj ne te
ardhmen dhe ne perputhje me statutin dhe ligjin Nr. 9901 date 14.04.2008, “Per
tregtaret dhe shogerite tregtare”, nenit 81 dhe 135, Ligjit 9723 date 03.05.2007, “Per
Qendren Kombetare te Regjistrimit” neni 43, dhe Ligjit nr.8483, date 28.12.1998
“Tatimin mbi te ardhurat” Neni 33/1.

VENDOSI:

1. Te kaloje nje pjese nga fitimet e vitit 2022 e me pare qe ndodhet ne zerin Rezerva
te tjera per shtese kapitali shumen 16,650,000 leke, si dhe rezerve ligjore shumen

555,000 leke.

2. Emerimin e Audituesit Ligjor z.Armando Fehtahaj te pajisur me license
profesionale nr.248, date 27.08.2012, per kryerjen e procedurave ligjore te

zmadhimit te kapitalit.
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“FEDOS” shpk
NIPT: K015140091
Adresa: Tirane Rruga"Kujtim Laro"-Tirane,Nr pasurie 3/22,Kati 2

VENDIM I ORTAKUT TE VETEM
TE SHOQERISE FEDOS SHPK

NR.3, DATE 26.06.2025

Sot, me 26 Qershor 2025, ne seline e saj ne TIRANE Rruga"Kujtim Laro"-Tirane, Nr pasurie
3/22,Kati 2, Asambleja e Pergjithshme e Ortakut te Vetem te shogerise “FEDOS” Shpk, ne
zbatim te Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”, Ligjit 9723
date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”, Ligjit 8483 date 28.12.1998
“Tatimin mbi te ardhurat” dhe Statutit te shoqerise zhvilloi mbledhjen e zakonshme per

zmadhimin e kapitalit dhe ne perfundim te saj;
VENDOSI:

1-Te miratoje Raportin e Audituesit Ligjor, per zmadhimin e kapitalit te shoqerise date
25.06.2025, nga z.Armando Fehtahaj, mbajtes i licenses Nr.248, leshuar me 27.08.2012 nga I

EK A.

2-Te zmadhoje kapitalin me shumen 16,650,000 leke, si dhe rezerve ligjore me
shumen 555,000 leke.

3-Rritja e kapitalit themeltar me vleren 16,650,000 leke realizohet nepermjet
zmadhimit te vleres se 1 kuote me vleren 16,650,000 leke/kuote.

4-Pas zmadhimit, kapitali i shogerise nga 23,350,000 leke i perbere nga 1 kuote me
vlere nominale 23,350,000 leke/kuota, behet 40,000,000 leke i perbere nga 1 kuote me vlere

nominale 40,000,000 leke/kuota.
5-Rezervat ligjore nga 1,445,000 leke behen 2,000,000 leke.
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